
 
 
 
 

GO® 
 

Med introduktionen af GO i 2001 fik Ross Lovegrove sit store 

gennembrud i USA. GO er en kollektion af stole og borde 

designet til at bryde fysiske grænser i indretningen – fra 

receptionen og bestyrelseslokalet til køkkenet – ja selv til 

kanten af swimmingpoolen. 

 

Nu intruducerer Danerka A/S, den danske producent af designmøbler GO kollektionen 

i Europa, i licens fra Bernhardt Design, USA. 

 

GO® kombinerer Lovegroves genialitet med hans organisk baserede designfilosofi og 

usvækkede kærlighed til state-of-the-art teknologi. Resultatet er lige så meget et 

kunstværk, som det er en alsidig og komfortabel kollektion af multi-purpose stole og 

borde. 

 

Ross Lovegrove anses i dag som en af verdens førende industrielle designere, og 

arbejder sammen med kunder som f.eks. Sony, Apple Computers, Olympus og Tag 

Heuer. Hans forskelligartede produktdesign spænder fra walkmen, ure og 

køkkenudstyr til udendørs belysning og interiøret i flyvemaskiner. Lovegrove, der er 

født i Wales og har en mastergrad i design fra The Royal College of Art i London, 

startede sin karriere hos Frog Design i Tyskland, og man lagde første gang mærke til 

ham, da han blev inviteret til at arbejde for Atelier de Nimes sammen med Jean 

Nouvel og Phillipe Stark. Han har vundet utallige priser, bl.a. den tyske pris 'Året 

designer' for året 2001. 

 

Lovegroves unikke syn på natur og design har ført ham til det spændende tiltag, GO® 

repræsenterer. For Ross Lovegrove drejer design sig om at tilpasse objektet til 

mennesket, dets form og livsstil. Ud fra den overbevisning at mennesket er tiltrukket 

af naturen, fordi den menneskelige fysik ligesom naturen er bueformet, blev Go'-

stolen designet uden én eneste lige linje. Indtil for nylig har teknologien forhindret 

skabelsen af sådanne brugsvenlige og organisk fritflydende former. Lovegrove brød 

dette dilemma i denne kollektion. GO's udseende er helt igennem organisk, en 

kurvet, strømlinet og skulpturel konstruktion, der efterligner den menneskelige form. 

Hver enkelt kurve, hver enkelt rum, hver enkelt linje er tilpasset den siddende, så 

der ikke er nogen klart definerede linjer mellem design og bruger. På denne måde 

opnår Lovegrove den reneste form for succesfuldt organisk design ved at skabe en 

glidende overgang mellem mennesket og det menneskeskabte. 



 

For at skabe denne kollektion er der i udviklingen af 

GO®  -stolen anvendt den teknologi, der historisk set er 

forbundet med automobil- og flyindustrien. Disse 

industrier, der har forsket i alternative materialer for at 

gøre deres produkter lettere, mens de samtidig bevarer 

deres styrke, integrerer magnesiumlegering i deres 

fremstillingsproces. Ud over biler og flyvemaskiner 

bruges magnesium til fremstilling af komponentdele til 

computere, mobiltelefoner og elektrisk drevet værktøj. 

Magnesium, den letteste af alle konstruktionsmetaller 

med det højeste styrke/vægtforhold i noget almindeligt brugt metal, er 34 % lettere 

end aluminium og 50 % lettere end titanium. Bernhardt Design var på forkant med 

teknologien ved at skabe det første forbrugerprodukt fremstillet 100 % af 

magnesium. Ved at pressestøbe GO® i magnesium reduceres produktets vægt 

betydeligt. Faktisk ville stolen veje så meget som knap 14 kg, hvis den blev 

fremstillet i aluminium af industristandard. Ved at bruge magnesium reduceres 

stolens vægt til næsten det halve. 

 

GO® er universal i sin anvendelse og passer nemt ind i ethvert erhvervs- eller 

boligmiljø. Kollektionen findes med to overfladebehandlinger – sølv og hvid. Stolens 

udseende skifter dramatisk efter de forskellige sædematerialer - træ, polykarbonat, 

polstret med tekstil eller læder. Polykarbonatsæderne er ekstremt alsidige derved, at 

de kan bruges både indendørs og udendørs. Stolens design lader vandet løbe hurtigt 

væk, hvilket forhindrer fugtansamlinger. 

 

GO®-bordene er blevet designet med mange forskellige 

valgmuligheder, så de visuelt kan koordineres med og 

supplere enhver version af stolen. Bordets sokkel findes 

i enten sølv eller hvid finish og med tre forskellige 

bordplader: Glas eller træ i forskellige finer-typer samt 

et udvalg af laminattyper. Bordet findes i størrelser fra 

caféborde på 90 cm i diameter til store spiseborde og 

konferenceborde. 

 

Med en dygtighed inden for innovativt design, 

fremstilling og overfladebehandling, har Danerka på effektiv via placeret sig som en 

førende idé- og produktudvikler inden for møbeldesign. Firmaet søger ikke blot nye 

veje til at reducere de begrænsninger, der ligger i materialer som f.eks. træ, metal 

og plast, men går også forrest i udviklingen af nye materialer.   



Dette understreges ved introduktionen af GO® kollektionen på det europæiske 

marked, der sammen med Orbit® stolefamilien, giver en komplet, grænsebrydende  

møbel kollektion designet af Ross Lovegrove. 

 

Ross Lovegrove har vundet utallige internationale priser, og hans arbejde har været 

repræsenteret vidt og bredt på internationale udstillinger over hele verden, samt på 

en lang række permanente udstillinger på designmuseer over hele verden. 

Go®-kollektionen kan ses på Danerkas stand på Copenhagen International Furniture 

Fair fra 19. til 22. Maj 2005. 

 

 
For yderligere information venligst kontakt: 
 
Danerka A/S, 
Bøgeskovvej 2,  
DK-3490 Kvistgård,  
Tel: +45 4913 8833 
danerka@danerka.dk 
www.danerka.com 
 


